Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de desktops, notebooks, 
equipamentos de informática para modernização das máquinas, software e serviço de instalação, 
conforme condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:  R$ 176.853,40 (cento e setenta e seis mil oitocentos e 
cinquenta e três reais e quarenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 18/09/2025 das 09:00h até às 14:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: [menor preço] por LOTE  

MODO DE DISPUTA: [aberto]  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:NÃO 

EDITAL 02/2025

[...]

5.7.1 A licitante se responsabilizará por todas as transações que forem 
executadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como 
firmes e verdadeiras suas propostas, assim como lances inseridos 
durante a sessão pública 

6 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 O valor total estimado é R$ 176.853,40 (cento e setenta e seis mil oitocentos e cinquenta e três 
reais e quarenta centavos), sendo LOTE 1 R$ 160.359,83 (cento e sessenta mil trezentos e cinquenta 
e nove reais e oitenta e três centavos), LOTE 2 R$ 11.993,57 (onze mil novecentos e noventa e nove 
reais e cinquenta e sete centavos) e LOTE 3 R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

6.2  Os valores finais a serem contratados dependerão da conclusão do certame. 

6.3 O critério de julgamento será por menor preço por lote, sem caráter sigiloso. 

7 Modelo de Execução do Objeto 

7.1 O prazo de entrega dos bens é de até 15 (quinze) dias uteis, contados do(a) após o recebimento

[...]

trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na 

prestação dos serviços, inclusive deslocamento e demais custos referentes a execução do serviço 

7. Estimativa do Valor da Contratação 

Valor (R$): 176.915,67 (cento e setenta e seis mil novecentos e quinze reais e sessenta e sete 

centavos)  

8. Contratações Correlatas/Independentes 

Da análise do expediente, não se verifica necessidade de contratações correlatas 

9. Impactos Ambientais 

Em análise preliminar não se vislumbram impactos ambientais a serem observados.